Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003200330031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Prefeitura Municipal de Santa Leopoldina
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LIEI Nº :íl..944/2025

Gabinete do Prefeito

ALTERA A LEI Nº 1.862, DE 28 D E

AGOSTO DE 2023, QUE TRATA DO

PLANO DIE CARGOS, CARREIRA E

VENCIM ENTOS DOS SERVIDORES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

LEOPOLDINA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O !PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO

!ESPÍRITO SANTO.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU

SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1ºº O anexo I da Lei nº. 1.862, de 28 de agosto de 2023, passa a

vigorar com a segu inte redação :

G.rupo

Ocupacional

: Nomenclatur J Referênci~

a de Cargo 1 /Classe

: ; . , 1 Valor do
Qu~nf. 1

Requisitos .para
1

Nível Superior

Técnico

Administrativo

Advogado .. .... ........ . .

Contador

Aud itor

Interno

Controlador

Interno

Assi stente

Legis lativo

Assistente de

Comunicação

Técnico em

1 . . .......... ,. ..

1

; . Vencimento Preenchimento
1

'

1 .. . • •.. . . . ••. . ....

1

02 Ensino Médio

Autenticar documento em https://santaleopoldina.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003200330031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

1

1

1

1

1

1

1
1

Prefeitura Municipal de Santa Leopoldina
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Prefeito

Informática

Técn ico em

Recursos ········ ··· ····· 02 ...... .. ... .......
Humanos

Ofi cial
... .... .... ... .. . ........ . .. ... .... ... ......

Adm inist rativo

Motorista ..... ...... ..... . ......... ....... ... ... .....

Serviços e Auxi lia r de

Conservação Serviços .. ..... ......... 03 . ... ..............
Gerais

Com pleto e Curso

Técn ico de

Informática

Ensino Médio

Completo e Curso

Técnico em RH

.................. .....

... .... ...... ..........

Ensino Médio

Completo

A r t. 2°. Esta l ei entra em v igor na data de sua publ icação, revogadas as

disposições em cont rári o.

Registre-se, Pu blique-se e Cumpra-se .

Santa Leopold ina/ ES, 27 de fevereiro de 2025 .

-k~~\v---
FERNANDO CASTRO ROCHA
Pref e ito MuHlid pa l

Santa Leopoldina Esp!rito Santo
27 .1 65 521 /0001-55